Contratacao por Tempo Determinado

Transferencias do  FUNDEB  -  Complementacao
da Uniao - VAAT

200.000,00     Duzentos mil reais

3190.11

NOVA

1542

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Transferencias do FUNDEB  -  Complementacao
da Uniao - VAAT

710.000,00     Setecentos e dez mil reais

3190.13                0brigac6es patronais
NOVA

1542
Transferencias  do  FUNDEB  - Complementacao
da Uniao - VAAT

15.000,00     Quinze nil reais

3191.13

NOVA

1542

Obrigac6es Patronais

Transferencias do  FUNDEB  -  Complementacao
da Uniao - VAAT

Valor (RS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

55.000,00     Cinquenta e cinco mil reais

Elemento despesa

Ficha

Fonte de Recurso

Valor (RS)

Elemento despesa
Ficha

Fonte de Recurso

Valor (RS)

Elemento despesa
Ficha

Fonte de Recurso

Valor (RS)

Elemento despesa
Ficha

Fonte de Recurso

Valor (RS)

Elemento despesa
Ficha

Fonte de Recurso

[...]

02060512.365.0026.NOVA 339049 NOVA 542 (VAAT) 30.000,00

02060512.365.0026.NOVA 449052 NOVA 542 (VAAT) 1.000,00

02060512.365.0026.NOVA 339093 NOVA 542(VAAT) 10,00

JUSTIFICATIVA
Solicito  a   abertura  de  credito   especial,  de  recursos  do  FUNDEB,  no valor de  R$1.075.010,00  (  Urn  milhao  e  setenta  e cinco  mil  e  dez     )

relacionado  ao  recebimento  dos  valores  de  VAAT  -  Valor  Anual  Total  por  Aluno,  definido  pela  Portaria  interministerial  n°.  07  de  29  de

dezembro  de  2002,  que  estabelece  as  estimativas,  os  valores  e  os  cronogramas  de  desembolso  das  complementag6es  da  Uniao  ao